P Tobiae 4.

Q August.l. 2.
Confess. ca.
6. to. I.R Augu. I. 19.
de Civ. Dei
c. 12. to. 5.

S Jer. 2.

- T** Greg. l.34.
moral. c.18.
- V** Greg. l.24.
moral. c.12.
- X** Eccles. 10.
- Y** Matth. 11.
Glossa.
- Z** Eccle. 6.
- A** Greg. l.23.
moral. c.16.
- B** Proverb. 11.
- C** 2.Cor. 10.
- D** Greg. l.34.
moral. c.22.
- E** Psal. 7.
- F** Gloss. Aug.
tom. 8.
- contrà cuncta anima membra se erigit: & quæsi generalis, & pestifer morbus corpus omne corrumpit (T). Undè Superbi non eorum vitam considerant, quibus se humilando postponant, sed quibus superbiendo se præferant, (V). Superbia enim Ministri principaliter consistit in contemptu Dei. Initium superbiae hominis apostatare à Deo (X). Quapropter non subjicit suum intellectum Deo, ut ab eo cognitionem veritatis percipiat. Abscondisti hæc à sapientibus, & prudentibus, id est superbis, & revelasti ea parvulis, id est humilibus (Y). Neque etiam superbis Minister ab homine addiscere dignatur. Si inclinaveris cūrem tuam, scilicet humiliter audiendo, excipies doctrinam (Z). Sed dum delectatur in propria excellentia, excellentiam veritatis fastidit. Superbi et si secreta quadam intelligendo percipiunt, eorum dulcedinem experiri non possunt: et si neverunt quomodo sunt, ignorant quomodo sapiunt (A). Undè dicitur Ubi humilitas, ibi sapientia (B). Undè dum Minister se extollit suprà id quod est sibi prefixum secundum divinam regulam, vel mensuram rebellis fit Deo, nisi adsit imperfectio actus. Nos autem non in immensum gloriabimur, sed secundum mensuram, qua mensus est nobis Deus (C). Et inde est Quod evidentissimum reproborum signum est superbia: at contra humilitas electorum (D). Quapropter dicitur: Domine Deus meus si feci istud (E). Scilicet universale peccatum quod est superbia (F). Quia Cæ-

Cetera peccata in malis operibus exercentur ut fiant : Superbia autem bonis operibus infidatur ut pereant (G). Superbi iniquè agebant usquequaque (H). Difficile est quoque Ministerum vitare superbiam propter ejus latentiam, quia etiam ex ipsis bonis occasionem sumit.

G Augu. in 3.

reg. to. r.

H Psal.118.

In via bac qua ambulabam, absconderunt superbi laqueum mibi (I). Si autem semel Minister consideret magnitudinem divinam, & suam propriam infirmitatem, jam non superbiet. Quid tumet contrà Deum spiritus tuus (K)?

I Psal.141.

K Job.15.

Et etiam si consideret bona imperfecta in quibus tumescit. Omnis caro fenum, & omnis gloria ejus quasi flos agri (L). Quasi pannus menstruatae, universæ iustitiae nostræ (M). Unde superbìa est primum in Ministro in causando peccata, & est ultimum in recedendo.

L Isaiae 40.

M Isaiae 64.

Emundabor à delicto maximo (N). Hoc est à delicto superbie, quod est ultimum redeuntibus ad Deum, & primum recendentibus (O). Et inde est quod Minister superbis omnia peccata coacervat. Exinanite, exinanite usque ad

N Psalm.18.

O Gloss.inter.
lin.

fundamentum in ea (P). Coacervatione vitiorum subrepit diffidentia (Q). Repellentes conscientiam bonam circa fidem naufragaverunt (R). Quia Mali homines, & seductores proficiunt in pejus (S). Et ita superbìa in Ministro vitium capitale est. Ipsa vitiorum regina superbìa cum devictum plenè cor cuperit mox illicet septem principalibus vitiis, quasi quibusdam suis ducibus devastandum tradit, ex quibus vitiorum multitudines oriuntur (T).

P Psalm.136.

Q Gloss-

R 1.Thimoth.

S 2.Timoth.3.

Bb men

T Grego.l.31.

moral. c.31.

V Sapient.8.

X Eccles.34.

Y Eccles.15.

Z Aug.17. su-
per Genes.
c.4 tom.3.

A Proverb.16.

B Proverb.27.

C Jeremias.6..

D Augu.1.10.
de morib.Ec-
cles. cap.18.
tom.1.E Hieron.sup.
illud Ephel.
4. Non an-
buletis in va-
nitate. tom.9.

men quia *Divina sapientia disponit omnia suæ-*
witer (v). Expedit ut Minister tentetur. *Qui*
tentatus non est qualia scit (x)? Hoc est enim
proprium humanæ naturæ ut Minister propriæ
voluntati relinquatur. *Deus reliquit hominem*
in manu consilii sui (y). Unde dicitur: *Non*
mihi videtur magna laudis futurum fuisse ho-
minem, si propterea posset bene vivere, quia
nemo milè vivere suaderet, cum & in natura
posse, & in potestate haberet velle non conser-
tire suadenti (z). Et ita in præmium Ministri
vincentis impugnatio inimicorum. subtrahitur.
Cum placuerint Domino viae hominis, inimicos
quoque ejus convertet ad pacem (A).

Studioſus debet esse Minister *Stude sapien-*
tie fili mi, & letifica cor meum, ut possis re-
spondere exprobranti sermonem (B). Sed peccat
Minister ille qui inhibat ad luera acquirenda.
A minori usque ad maiorem omnes avaricie
student (c). Sicut quod Minister sit curiosus
vitiū est. Curiosi esse probibemur, quod ma-
gnæ temperantie munus est (D). Unde in Mi-
nistro appetitus cognitionis aſſequendæ variis
modis potest esse inordinatus, & vitiosus. Non
& vobis videretur in vanitate sensus, & ob-
ſcuritate mentis ingredi, qui diebus, ac nocti-
bus in dialectica arte torquetur, qui physicus
perſcrutator oculos trans Cælum levat (E). Et
ita Minister qui studet scientiæ veritatis ut ex-
indè superbiat vitiosus est. Sunt qui desertis
virtutibus, & nescientes quid sit Deus, &
quanta sit majestas, ſemper eodem modo manen-
tiſſis.